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Mieszkaniec jednego z bloków na ulicy Smolki w Iławie prosi o nagłośnienie
poważnych problemów z ciśnieniem wody, jakie iławianin regularnie odczuwa w swoim
mieszkaniu. Zdarza się, że wody w ogóle nie ma - zgłasza mężczyzna. Na jego skargę
odpowiedział prezes Iławskich Wodociągów, Dariusz Kowalski.

- Proszę o podjęcie tematu corocznego problemu w
okresie letnim. Dlaczego mniej więcej w godzinach
17-21/22 w kranach jest niskie ciśnienie wody? - to
pytanie, z jakim zgłosił się do nas iławianin. - Mieszkam
na 4. piętrze, ulica Smolki i mam problem z umyciem
się, umyciem naczyń. Myślałem, że oddana niedawno,



zmodernizowana przepompownia wody poprawi ten
problem. O jakich stałych i równych parametrach
wody mówił prezes na Waszych łamach, bo chyba nie
o ciśnieniu?

f

Po kilku dniach w mieszkaniu mężczyzny, według jego zgłoszenia, wody nie było wcale.

- Jak to jest, że wodociągi zrzucają winę na suszę? Jak
to jest, że miasto nie prowadzi praktycznie żadnych
akcji edukacyjnych, w tym tych o poborze wody,
magazynowaniu jej? - pyta zniecierpliwiony mieszkaniec.

O komentarz poprosiliśmy w Iławskich Wodociągach.

- Przyczyną problemów może być okresowy
zwiększony rozbiór wody z wodociągu, co jest
związane z pogodą - wyjaśnił prezes miejskiej spółki
Dariusz Kowalski. - Wodociąg cały czas pracuje
poprawnie ze stałym ciśnieniem na stacji pomp. Nie
mieliśmy żadnych awarii w ostatnim okresie -
podkreślił.

Jak mówi szef IW, w godzinach popołudniowych i wieczornych spółka obserwuje zwiększony rozbiór
wody. 

- Problem zmniejszonego ciśnienia na najwyższych
kondygnacjach budynków jest złożony i zależy od
wielu czynników, w tym od średnicy rur w bloku i
chwilowego rozbioru wody przez mieszkańców -
skomentował D. Kowalski. - Problem ten może być
złagodzony przez montaż lokalnych hydroforów przez
zarządców i właścicieli budynków wielorodzinnych -
zasugerował. - Ze swojej strony cały czas pracujemy



nad usprawnieniem miejskiej sieci wodociągowej, ale
jest to uzależnione od posiadanych środków
finansowych. 

Odnosząc się do pytania o możliwość podjęcia działań informacyjnych/edukacyjnych dotyczących
rozsądnego korzystania z wody, szef IW skomentował, że spółka rozważa taką akcję. - Natomiast nie
mamy uprawnień do wprowadzania ograniczeń w dostępie do wody, zaznaczył Dariusz Kowalski.
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